

วันที่ 10 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ระหว่างงวดของฝ่ายจัดการ
ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 3 ล้านบาท ลดลง 29 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 91 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 32 ล้านบาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน และกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.05 บาท ลดลง 0.50 บาท ต่อหุ้นเมื่อเทียบกับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 0.55 บาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน

(หน่วย : ล้านบาท)	ประจำงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	ประจำงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	2,225	1,932	293	15.16
ต้นทุนขาย	(2,123)	(1,820)	303	16.67
กำไรขั้นต้น	102	112	(10)	(9.34)
รายได้เงินปันผล	1	1	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	1	1	-	-
รายได้อื่น	7	12	(5)	(40.54)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราสุทธิ	16	13	3	25.51
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(105)	(73)	32	44.89
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(48)	(48)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(5)	(5)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	29	21	8	37.31
(ขาดทุน) กำไรก่อนภาษีเงินได้	(2)	34	36	107.06
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	5	(2)	7	315.42
กำไรสำหรับงวด	3	32	(29)	(91.08)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.50	0.55	(0.50)	(91.08)

การลดลงของกำไรสุทธิ มีผลต่อการเปลี่ยนแปลงรายการที่มีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้

- กำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายสิ่งทอผ้าฝ้ายเพิ่มขึ้น 20 ล้านบาท หรือร้อยละ 42 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายสิ่งทอผ้าฝ้ายซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัท (ประมาณร้อยละ 55 ของรายได้จากการขายรวม) ในงวดสามเดือนของปีนี้มีมูลค่าเท่ากับ 1,217 ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากแนวโน้มเศรษฐกิจโลกค่อยๆ ฟื้นตัวจากการกระจายวัคซีนโคโรนาไวรัส ส่งผลให้ความต้องการและยอดคำสั่งซื้อจากลูกค้าเพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

- กำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตลดลง 30 ล้านบาท หรือร้อยละ 46 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ยอดขายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิต (ประมาณร้อยละ 45 ของรายได้จากการขายรวม) ในงวดสามเดือนของปีนี้เท่ากับ 1,008 ล้านบาท เนื่องจากต้นทุนสินค้าที่เพิ่มขึ้นจากราคาวัตถุดิบ เคมี และต้นทุนพลังงาน เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ-สุทธิ เท่ากับ 16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3 ล้านบาท หรือร้อยละ 26 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนลดต่ำลง ส่งผลให้กำไรซึ่งยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเพิ่มสูงขึ้น

- ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 105 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32 ล้านบาท หรือร้อยละ 45 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเพิ่มขึ้นเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น และอัตราค่าขนส่งสินค้าระหว่างประเทศที่เพิ่มสูงขึ้น

- รายได้ภาษีเงินได้เท่ากับ 5 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีขาดทุนภาษีเงินได้เท่ากับ 2 ล้านบาท เกิดจากการปรับปรุงความแตกต่างของรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีในระหว่างงวด

- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น 8 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลประกอบการดำเนินงานที่เพิ่มสูงขึ้นจึงทำให้รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเท่ากับ 29 ล้านบาท

นอกจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญอื่น ในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอากิโระ มาเอคาเวะ)

กรรมการผู้จัดการ